2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАПЛАВНЕНСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
От 27.10.2023г.              2023   №  17/63
О внесении изменений в решение Совета депутатов Заплавненского сельского поселенияот 30.07.2021 № 69/213 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Заплавненском сельском поселении»
В целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации, в соответствии Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.06.2023 № 1001 "О внесении изменения в пункт 7.2 постановления Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 г. № 336 "Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля", Уставом Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов Заплавненского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Заплавненском сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Заплавненского сельского поселенияот 30.07.2021 № 69/213, следующие изменения:
1.1. Дополнить раздел 4.9. Положения подпунктом 4.9.5:

«4.9.5. Выдача предписаний по итогам проведения контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом не допускается, заисключением случая, предусмотренного абзацем вторым настоящего пункта.

В случае если в ходе проведения выездного обследования в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства выявлены нарушения обязательных требований, то составляется акт выездного обследования, который направляется контролируемому лицу, и выдается, предписание об устранениивыявленных нарушений. Оценка исполнения такого предписания осуществляетсятолько посредством проведения контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Заплавненского
сельского поселения

                         А.В. Юдин